[bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK6][bookmark: OLE_LINK1]关于开展科研机构网站建设管理工作
的通知
各科研平台：
为全面提升我校科研机构网站建设质量，规范网站管理流程，保障网络安全运行，更好地展示科研成果与平台实力，根据学校近期发布的《关于进一步加强官方网站建设管理的通知》要求及工作部署，现决定开展科研平台网站建设管理工作。有关事项通知如下。​
一、网站建设工作范围及安排
（一）建设范围
[bookmark: OLE_LINK2]国家级、部委级、省级、厅级、校级（含独立编制科研机构、非独立编制科研机构、院系级科研机构）科研平台。
（二）工作安排
[bookmark: OLE_LINK4]1.国家级或部级科研机构（非涉密）建设独立网站，并在学校官网相关页面加入链接。
[bookmark: OLE_LINK5]2.省级、厅级、校级（含独立编制科研机构、非独立编制科研机构、院系级科研机构）科研平台栏目建设，原则上在挂靠学院网站设立专栏，并在学校官网加入链接。校级独立建制机构已建设网站的，可保持原有网站链接。
3.校级独立建制机构若有申请建设独立网站的实际需求，可向《南昌大学科研机构网站建设一览表》（附件二）中标注的二级单位报备建设独立网站，并在学校官网相关页面加入链接。
二、网站建设工作任务
（一）已建设网站的科研机构
1.经摸底排查，部分科研机构已建成网站，具体链接已在《南昌大学科研机构网站建设一览表》（附件二）中标注。请相关科研机构按照学校《关于进一步加强官方网站建设管理的通知》要求更新完善网站核心栏目内容。网站UI风格应与学校官网协调并体现特色，确保移动端适配良好，并推进英文版网站建设。
2.根据学校《关于进一步加强官方网站建设管理的通知》要求，已建设网站的科研机构须于12月15日前将签字盖章的《二级单位网站自查表》（纸质版）提交至办公楼504A室。
（2） 未建设网站的科研机构
1.未建设网站的国家级或部级科研机构（非涉密）需新建设独立网站。
2.为规范网站后续运行维护与安全管理，新建网站的科研机构可参考网络与信息中心提供的网站模板（网址链接：http://cloud.vsbclub.com:18085/，内附网站管理员联系方式）；若需定制化网站，可直接联系管理员沟通，具体价格由科研机构与管理员自行协商确定。​
  三、其他工作要求
（一）明确网站联系人。请各科研机构指定专人负责网站管理。未建设网站的省级、厅级、校级科研机构（含独立编制、非独立编制及院系级科研机构），须于11月12日前，在《南昌大学科研机构网站建设一览表》（附件二）的“网站联系人”栏补充 1 名联系人信息。由二级学院统一收集后，报送至科技处高婧 OA 邮箱，便于后续工作对接。
 （二）组织会议。为推动任务落地、传达学校《关于进一步加强官方网站建设管理的通知》精神，科技处将线上召开南昌大学科研机构网站建设管理工作布置会。
会议时间：11月7日（周五）上午10：00
会议链接：
https://meeting.tencent.com/dm/YtpagSOvlXVA
参会人员：二级学院、国家级、部级及已建设网站的科研机构的科研副院长、科研秘书及网站联系人 。
（三）会议回执。请各单位于2025年11月6日（星期四）下午17:00前，通过指定的在线表格
[bookmark: OLE_LINK7]https://docs.qq.com/sheet/DYk1EY25vWEp4T2Zu，准确填写参会人员及网站联系人信息。
[bookmark: _GoBack]联系人：高婧
联系电话：83969146
  附件：
1.《关于进一步加强官方网站建设管理的通知》
2.《南昌大学科研机构网站建设一览表》

科学技术处
                                2025年11月5日